
Světlo Kristovo
Definujte světlo Kristovo

Přečtěte si Nauku a smlouvy 88:12–13 a zaměřte se na popis světla Kristova.

Přečtěte si tuto definici světla Kristova:

„[Světlo Kristovo je] božská energie, moc nebo vliv, který vystupuje od Boha skrze Krista a dává život a světlo 
všem věcem. Je zákonem, kterým jsou řízeny všechny věci v nebi i na zemi (NaS 88:6–13). Také pomáhá lidem 
porozuměti pravdám evangelia a pomáhá jim vstoupiti na onu cestu evangelia, jež vede ke spasení.“ (Průvodce 
k písmům, „Světlo, světlo Kristovo“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org)

• Jak byste shrnuli, co podle vás světlo Kristovo je?

• Jaký vliv má podle vašeho názoru světlo Kristovo na vás osobně?

Světlo Kristovo jako naše svědomí

Jedním z projevů světla Kristova je naše svědomí. Napište definici toho, co je podle vás svědomí, kterou by 
chápalo i dítě z Primárek.

Přečtěte si následující definici a zjistěte, co byste mohli přidat k té své:

„[Svědomí je] vnitřní smysl pro správné a špatné pocházející ze světla Kristova, které je ve všech lidech (Moroni 
7:16). Každý se narodí s přirozenou schopností rozlišovati mezi správným a špatným díky světlu Kristovu, jež je 
dáno každé osobě (NaS 84:46). Tato schopnost se nazývá svědomí. To, že máme svědomí, z nás činí zodpovědné 
bytosti. Naše svědomí, podobně jako jiné schopnosti, může býti otupeno skrze hřích nebo nesprávné používání.“ 
(Průvodce k písmům, „Svědomí“, scriptures.ChurchofJesusChrist.org)

Přečtěte si Nauku a smlouvy 84:45–46 a Moroniho 7:16 a vyhledejte slova nebo části textu, které popisují, jak 
světlo Kristovo působí jako naše svědomí. Zvažte možnost propojit tyto dva verše křížovým odkazem.

• Která slova z těchto veršů vám pomáhají porozumět tomu, co je to svědomí?

• Proč vám podle vašeho názoru Nebeský Otec a Ježíš Kristus dali svědomí?

Jak může to, zda budete svědomí poslouchat, nebo ignorovat, ovlivnit vaše rozhodování a místo vašeho věčného 
určení?

Světlo Kristovo je v každém člověku

Představte si, že jste byli požádáni, abyste se v Nedělní škole podělili o krátkou myšlenku na téma toho, jak 
lépe pohlížet na všechny lidi a jak se k nim lépe chovat – obzvláště k těm, kteří se od vás liší. Můžete využít 
následující materiály či jakékoli další, které jsou podle vás užitečné.

Nauka a smlouvy 88:11

Nauka a smlouvy 93:2

President Boyd K. Packer (1924–2015) z Kvora Dvanácti apoštolů učil:



© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Čím více budeme vědět o světle Kristově, tím více porozumíme životu a tím hlouběji budeme mít rádi celé 
lidstvo. Budeme lepšími učiteli, misionáři a rodiči a lepšími muži, ženami a dětmi. Budeme si hlouběji vážit 
svých bratrů a sester v Církvi i těch, kteří nevěří. …

Světlo Kristovo je tak univerzální jako samo sluneční světlo. Kdekoli je lidský život, tam je Duch Kristův. 
Vlastní ho každá živá duše. …

Rozumíme- li skutečnosti světla Kristova v každém, koho vidíme, … i v sobě samých, … budeme mít odvahu 
a inspiraci přesahující tu, kterou jsme měli až dosud. A tak tomu musí být! A tak tomu bude! Toto vše je 
rozměrem pravdy evangelia, které rozumí příliš málo lidí. (Boyd K. Packer, „Světlo Kristovo“, Liahona, duben 
2005, 8, 13–14)

Zapište si dvěma až třemi větami myšlenku týkající se toho, jak může porozumění světlu Kristovu ovlivnit to,  
jak pohlížíte na druhé lidi.

Světlo Kristovo ve vesmíru

Dotkla se vás někdy krása či vznešenost této země a vesmíru? Jaké pocity ve vás tato krása a vznešenost 
vyvolávají?

Přečtěte si Nauku a smlouvy 88:7–10, 45–47 a zaměřte se na to, co se dozvídáte o světle Kristově, zemi a vesmíru.

• Co se můžeme o Pánu dozvědět na základě toho, co stvořil?

• Jak nám může vnímání Božího vlivu ve vesmíru pomoci rozpoznat Jeho vliv v našem osobním životě?

PD80007812_121_321- 1




